Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano VI - Edição nº 00121 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Dutra

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90
___________________________________________________________
__________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 004/2025.
Processo Administrativo nº. 006/2025

CONTRATADO: A F DE FIGUEREDO LTDA.
CNPJ: 37.152.405/0001-55
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria e consultoria
previdenciária e trabalhista com ênfase na gestão de informações e alimentação junto ao E-SOCIAL para
atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, lei n.º 14.133/2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2025
DISPENSA Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025. ATO: DISPENSA n° 004/2025. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO:  A F DE FIGUEREDO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
37.152.405/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Assessoria e consultoria previdenciária e trabalhista com ênfase na gestão de informações e alimentação
junto ao E-SOCIAL para atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais); Validade: 13/01/2025 a 13/01/2026. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção
dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339035.00 – Assessoria e consultoria. Presidente Dutra -
BA, 13 de janeiro de 2025. Danielson Mendes Santos - presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025.
 Processo Administrativo nº. 007/2025

EMPRESA: ANDRÉ LUIS ROSENDO DOURADO - ME.
CNPJ: 27.134.819/0001-06
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
OBJETO: Contratação de profissional especializado em assessoria e consultoria de coleta de informações
e alimentação dos sistemas SIGA e e-TCM para manutenção das atividades do exercício 2025 da
Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2025
DISPENSA Nº 005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 007/2025. DISPENSA nº 005/2025 ATO: CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO: ANDRÉ LUIS ROSENDO DOURADO - ME, inscrita no
CNPJ: 27.134.819/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria e
consultoria de coleta de informações e alimentação dos sistemas SIGA e e-TCM para manutenção das
atividades do exercício 2025 da Câmara Municipal de Vereadores, VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00
(Quarenta e oito mil reais). Validade: 13/01/2025 a 13/01/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara
Municipal. Elemento da Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica.
Presidente Dutra - BA, 13 de janeiro de 2025. Danielson Mendes Santos, Presidente da Câmara
Municipal.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 55C481F969D6E5477B7039216290A43A

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano VI - Edição nº 00121 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Dutra

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90
___________________________________________________________
__________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025.

 Processo Administrativo nº. 008/2025

EMPRESA: ANDRÉ LUIS ROSENDO DOURADO - ME.
CNPJ: 27.134.819/0001-06
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos em organização, digitalização de
documentos, armazenagem em mídia digital de documentos do exercício 2025 da Câmara Municipal de
Vereadores de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2025
DISPENSA Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2025. DISPENSA nº 006/2025 ATO: CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO: ANDRÉ LUIS ROSENDO DOURADO - ME, inscrita no
CNPJ: 27.134.819/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos em
organização, digitalização de documentos, armazenagem em mídia digital de documentos do exercício
2025 da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Dutra, VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e
quatro mil reais). Validade: 13/01/2025 a 13/01/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara
Municipal. Elemento da Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica.
Presidente Dutra - BA, 13 de janeiro de 2025. Danielson Mendes Santos, Presidente da Câmara
Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025.
 Processo Administrativo nº. 009/2025

EMPRESA: ANA MARTA SOUSA M. NOVAES ROCHA – EPP.
CNPJ: 02.796.024/0001-24
VALOR GLOBAL: R$ 28.270,13 (Vinte e oito mil duzentos e setenta reais e treze centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e gêneros alimentícios
para manutenção das atividades da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2025
DISPENSA Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 009/2025. DISPENSA nº 007/2025 ATO: CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO: ANA MARTA SOUSA M. NOVAES ROCHA – EPP,
inscrita no CNPJ: 02.796.024/0001-24. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
de limpeza e gêneros alimentícios para manutenção das atividades da Câmara Municipal de vereadores
de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 28.270,13 (Vinte e oito mil duzentos e setenta reais e treze
centavos). Validade: 13/01/2025 a 13/01/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara Municipal. Elemento
da Despesa: 3390.30.00 – Materiais de consumo. Presidente Dutra - BA, 13 de janeiro de 2025.
Danielson Mendes Santos, Presidente da Câmara Municipal.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 55C481F969D6E5477B7039216290A43A

		2025-01-16T10:57:03-0300